Para comprender el carácter terminante de la ley en que Dios dispuso, que el pueblo santificase el dia séptimo, basta leer en el libro de los Números lo que pasó á un infeliz, que salió del campamento en dia de sábado para recoger leña. Denunciada su transgresion por algunos que acertaron á presenciaria, Moisés consultó á Dios lo que debia hacer, y aún cuando la falta cometida por aquel hombre solo parecia leve, ved lo que dispuso el soberano Autor de los dias y de todos los tiempos: *Morte moriatur homo iste, obruat eum lapidibus omnis turba extra castra.* (Núm. 15.)

SENTENCIAS DE LOS SANTOS PADRES.

*Si ergo desinas, et ab omnibus operibus sæcularibus vaces, ad Ecclesiam convenias, lectionibus divinis aurem præbeas, et de cælestibus cogites, de futura spe sollicitudinem geras venturum judicium præ oculis habeas, non respicias ad præsentia et visibilia, sed ad invisibilia et futura: hæc est observantia sabbati christiani.* Orig. Hom. 15 in Num.

*Nihil sollicitus providendum est, quam ut solemnem diem, non tam ciborum abundantia, quam spiritus exultatione celebremus.* S. Hieron. in Epist.

Ya pues que te abstienes y des-cansas de todos los trabajos corporales, asiste á la iglesia para oír la divina palabra, meditar las cosas celestiales, renovar el celo por conseguir la gloria venidera, tener presente el inminente juicio; y olvidándote de lo visible y temporal, atiende solo á lo invisible que nos aguarda: este es el modo de santificar las fiestas cristianas.

Nada debemos procurar con mayor insistencia, que la celebracion de las fiestas solemnes, no con succulentas comidas, sino con la alegría del espíritu.

*Præponitur sabbato dies dominicus, fide resurrectionis.* S. August. Ep. 18 ad Casulan.

*Domini resurrectio promisit nobis æternum diem, et conservavit nobis dominicum diem, qui vocatur Dominicus; nam ipse videtur proprie ad Dominum pertinere, quia eo die Dominus resurrexit.* Idem, Serm. 13 de verb. Apóstol.

*Melius tota die foderent, quam tota die saltarent in festis.* Idem, in Psalm. 52.

*Dominico die à terreno labore cessandum, et precibus insistendum est; ut si quid negligentiae per sex dies agitur, per diem resurrectionis dominicæ precibus expietur.* S. Greg. lib. 2, epist. 3.

*Diem dominicam, ob venerabilem resurrectionem Christi, non solum in Pascha celebramus; verum etiam per singulas hebdomadas, imaginem ipsius Dei frequentamus.* Innocent. Pap. Epist. 1 ad Decent., cap. 4.

*Moneat episcopus populum diligenter teneri unumquemque parochiæ suæ interesse, die dominica, ad audiendum verbum Dei.* Conc. Trident. Sess. de Reform. cap. 4.